
f'Kf(OK t)SK M IHttSA ViH

naéoí irávu! "Ani rkooké

Jarní lék ("zprávy zahraničně I

Um ~
X H MN MM KN cr'

Chcete se naučítí
imf ií tlimtiy

'Ánglfcliy snadno'
boto nmiccnj n# drží Ocpartment
Obchodu

K tomu mohu přidali ž ínoj
povéření pod kU-rfi- aulávám
tfiiUt nřad bylo uú vydáno prc- -

na roklalť ířbnké vlaVly o lidi'

iiimUhi ftfbannkýeb fit u tlť

keb hrnuli' Wpovédla vála
albannká že néíní ( hwh aby
zabiáníU pofrawním nrhkkui

'A Ihnh Zlejíl vlolé bylo
ze jumy kleno že jnoU liapro
fýmj nmýfcbfikami mUké právy
n vpádech albánkeb éef u Vť
til K nepokojůnr iSukSo jen na
úz mí nrbnkém kd Styly ne nib-nk- é

nlrany mé půnobeny tjm
ž po né jakou dobu provádí m

na Koaovnku botová nountava vy
blaovaeí OoAly právy o nelíd-nkýe- b

ukrtiliunlech npáehanýell

Hrby na tamních Allanejeh

obyvalelnfvo prchalo přet
hraníce bv uniklo h''l

úřady chovají e eo nej- -

ídcntcm Hpojeiiých Htáti jako
konzulovi "t l'raíiru' Autritt"(
ž vícehna řízení adrcnovanA nu
abraníéním úřadem n tajenud

kcni zibraníéních záHžitoU
toto iníať jako Vrtutuf

Auftfría a í orřícíclní po blik ave

"HtHtr oř th l)cpaitm-n- t oř
State" a "ÍJíploiratíe and (Unf
nular Scrvíc oř fbp 1iíUd Kta

tea" ukazují že 1'raířue Autrín

jct americkou konaulární atanící

N'emylím ž- - některý konu
lární úředník má právo mnití
jméno nebo ozoaécní komojlátu

jelikož toto oznaéení jet uréino
konjřreaem — V dokonalé ú'é

rVank Jlcedmeyer
americký konnul"

ííjiýmí ulovy řeéeno pan Jecď
meyer nám oznamuje pil li jeho
předchůdce p Urittaiu "1'raířUe

!ohemía( éíuíl tak ze uvé vřile

véda bezpix-hyb- Že to buď ('
chy n povdékeni přijato aniž by
to bylo za néjaké jmruáování jeho
pravbb-- l vykládáno ale on pan
iJccdmcycr že ne hodlá držetí

zákona bez ohledů na přání

city rechři
('enko-Americk- á Tínkova Kn

cc'iář zaxliibi odpiyvér p Deed- -

meyerovu koii(řreníku Sabatboví

do hin(řtonu ne zaooMi any
vyaefHI zda a jakým zpftnoh--

by bylo možino právu centu pro-

razili h p Sabath jako vždy o- -

chotné ne uvázal vykonali v tomj
nméru co bude možno

RAKOUSKO UHERSKO

Vídeň — právy o zdravotními

ntavu ebuiře řrantiAka low-f- ni

iiMintile odporují i zb'i ne z"

jent veřejmmti nlálc zamléována

pravda aby ne předcalo klená ní

různých hodnot na burnách Hylo

jíž tvrzeno žc ntaříéký mocnář

jent mimo váe nebezpcéí a žc vy

lávání lékařnkých bulJetíiiň bud

zantaveno Nyní dochází opětné
zpráva }(- - cínař ntrávíl ajiatiiou

neuntálým a tvrďwiíjiiým kanlem

přeriiwivaiiou rim-
- Z lehkého ka-

taru zdá ne vyvinovali zapáleni

plic které ne může ntátí oniidnou

katantrofou Oaobní lékaři rukou-nkéh- o

mocnáře dr Kerzl a dr
Ortuer přípimijí původ nemocí

jež ní cínař přivodil dlou-

hým éekáníiu na nádraží při ní

vídeňnké návílévé iiéme-ckch- o

vladaře Viléma II Ncmoi'

ný má vnak znamenitou chuť k jí-

dlu a cíniiont nrdce i t'cnní ť plo-t- a

jnou v úplném normálním nta-

vu

Rozdělení Rakoutkal
7 UiidapcAti (l'oít zpráva)

Pod nadpinciii! "f'tok na

podává hlavní orán
" Mairyarornzaií" tuto neu

tii nbernké línly nenodaly Zprávu
o přednáší' kterouž mé nedávno

dr Olřo Hoiit fiiDHm v JíerlínA %

"ÍUuthn Hehulvelreíou" i

přece utlitiiK v4ebny příéíny in

jímatí o toto přednášku neboř

lento pájí má velt vlivné ponta- -

Veld V nweekém fíkilí Je ehef-redaktore-

rubriky abranléní v

ioloúředním líntu "Soi'l Altf

eítui)(u" v oryánu to kancléře

némeeké f4' A tento poloúřed
ní clefrelaktor prone v před

náíee oné í tto výroky "Stálý
vývoj armád povede potrvá li

dále k h"nodářkému ohromení

evropnkýeh Málft Jed ná mož-non- l

evropnký mír trvale zajíntí-l- í

jet rodélítí ntálý zlroj ožá-rř- i

evrofnkýeh rakousko uher-nko- u

řUÍ jak to už navrhlo 'No-voj- "

Vremjc' Tím by mohlo bý

ti í buňko í Francie terrítoríálné

uspokojeny kdežto némeeké ko-

runní zemé řííe té mohly by mí

nto niál(ch nporfl národnostních

požívali požehnání némeeké ku-

ltury"
"Ma(fvarornzaíř" porlotýká k

tomiis "N'epralmc že nutno ne

hned dénílí výroků takých ale

jent vídélí z nich '' niyílenka na

rozdělení řííe ntala ne j ž ntálým

themalcm jako nvé doby rozdé- -

í Turecka"
Vídďinkí '!' íehnpmt" íliNpí- -

rvaiií' z vynok(ch mínt kterýž

výroky ony rovnéž donlovné eílu-j- e

žádá od némeeké vlády dú- -

tklívé objiMiéní mluvil li tak

chefredaktor její édi liie

Událoati v Albánii

'A Paříže (Poát zpráva —

Ole depeíí Athén zahájilo Hu- -

muiinko již pronlřcdkovftei akci

nvou u řecké vlády v záježítonti c- -

pirnké líumunnký vynlanec mé

již vo vecí té poradu n míninlrem

Strcílem jemuž vyřídil přání
krále Karola o obapolné unpo- -

kojívém vyřízení otáky Odpo-véi- f

mínintrovit znéla příznivé a

ve nmyniu přátelnkého vyřízení

nporu Athén -- - Na infor-

movaných míntech lljiaťuje ne že

řecké vojnko v Kpiru jeté zby- -

J
" ™ky hy by o p

praveno k okamzilemu oucImhiu

ze zemé jiikmíle velmocí projeví

přání v nmyniu tom — 'A Ary-rokantr- a

(v jižní Albánii) — 1!

Prciiclí nhromažifují mt nílué écty
albánnkcho éetníetva Jeden

albannký říbyl do Klíru-n- y

a vyzval tamní řecké oddíly
aby nložily brané ftecký dňntoj-ni- k

odpovédél žc není k tomu

nplriomocnén ftcké vojnko má

prý naopak rozkaz opevniti
nvá a zahájili ihned ntřcl-bi- i

proti Albancfím kdyby wi ti-

to v iic)řátenkém úmynlu přibli-

žovali 'A Ora-é- ftecký- - — vy

jcdnavalel Varataxín kU-r- jak
známo konferoval no zdejáí vlá-

dou o epírnké otázce odejel dnen

ráno na Korfu mlkudž m oécká-v- á

za nékobk duí k definitivní ti-

pni vé epírnké oláky — Z Méc
bnidii - "Politika" uděluje že

u dltMilitui dtdoi pnplttUO
k

ik 4hVm'imi bNrUí a

přllmft du plipldudib Uli V

ci bliit V T VM t II kde

rt N iku mi bnřrji( blv
oié Kmliblvý-- armAdidcb

#A h t Im t IUi na

Tak Jako kžd£ domá!iiot

tu jař vyžaduj dokladného

éínténí tak vyžaduj Uliit i

krev Vtmífnf život yumf
itn Arnuí doby podrobení

naplní krty ncéínfdou a tnUt

mmd býlí z krv odnfraoéna

fok jako tf(UtU a pra--
h

odntraúoje v dnmé télív
honpodyřika každého jara

Severův
Krvečiotitel
(Zvcra'í Elood Purller)

jent pravým číntítrjem krv

Zkuníe ho a pozorujte jak
rychlá a blahodárné pfiaoM

(Vtih 1W

Kožní

vyrážky
nánb-duj- í obyčejné vnud

tam kde pleť byla xalb4-ván- a

neb jiedontateíné číaté

na pénféria Proto ji udr-

žujte éíntou a [ory otevřené
— llpOtřebujíce

Severovo

Léčebné

kožní mýdlo
(Severa' Medíeated Skin

Soap každodenně Jnt vel-

mi vhodné odporuéováno pro

ťíítky i pro donpéjé pro mu

že i ženy Zkunfo ho!

Cena centů

SKVEHOVV TAIS-LA- X

Projímavé cukrovinky
Pro détí i pro donpélé

(Unii 10 a 25 centfl

Na proďg váude v lékár

nách Odmjtcjt padélky
H-dej-

te

vždy a váudo výnlovné

jen Heverovy Léky

Sdruženi foskýcli líkafú

v Omaie a So Omaie

DR BRÁMIK J M

íev-zá- p rob 8 a Hickory
nl Tel DouglM 664

DR KOUTSKÝ JOHN W

405 iev 24 ul So Oraaba

Telefon South 142

DR NÉMEO CHAS J
1316 Williaro ul Omaba

Telefon Douglai 2817

DR 7 J 8WOBODA

1255 již 10 ul Omaba

Telefon pouglaa 2313

DR 8IMÁNEK O T

1262 již 13 ul Omaha

Operacím ne vřnuje stvlait-n- í

pozornottt

DR KÁLAL 7 J
027 City national Kank

proti Purifeaa-Naa- h obchodu

Ií!!£0ILJg5LlCi ™
DřtI CHALOUPKA &

CHALOUPKA

21 a M ul So Omaha

Nrb

My liur uvnltíuf lkM d)

)rvtill lékfk (Ukuty
uiUuíiijt m vtlknré

ulilitluvAul ktr4bkolif kkU
ikiu ml klerjebkuil éaot- -

vjii (elentj tafUf nl jt
0 jakýmkoli ftelM Kf

ifiívAf li hiíiIbIkIi ! Mub

nlfh 43 tř

Adolf A Tenopír

ÚNibvat ( ll 14

WUUmm alu

Vaftíal Mtil

'igiťl Atulrk hju(Mt iib

vy iitamrtíity Iun3 krija

JAN AIMANHK

v4li RV#M

H03TIN0I UU"1
LIvlU iwltut MfoftRAla a#

u nib faiUtill 31 t

ČICHY
Podivné úkay v Cacbácb

(r4v ť' A T Ki
Vtthfl II ilnUtH l'li

Ařkolív (rva koniUMiíÁt éíií

ldoí i#rtíéJ'tvl m vo Vyp4of
Vol' h ii oI J'wu' [iMitkiky hy-fj- í

m jíž vk'ifiy nirnuy k píí-řlím- ii

bojí vobboímii Néo vii
v povWÍ lUiiíUt budou iiAiiié

pří-dlob- vyrovná v'-- í vou-n- y

otrodu íntiříik f m vtiOMrn &

ho'd tm fo fcíi-i- voll" nilťi bi- -

d 'jprví uvolui tmí-- tm ním
1U-- iíVdchoí:b dobiji ktré
uvoí déjí budou kuny těchto

lři'dob příjwty na'ž by aién
roM m bid by byl wiovu vo- -

láu d! novíí-- íadft V kaídéii

případu y iifiuioij nové volby
v brké dobé

l'ozoiuhodjio j'tt ž'' w k iiiui

clriiy h k u ji dl z' la nových

prin'iu OopoMiid Mtlí Mocíálni

diMimkraté úplné ktrauou vtiH o- -

hliifidm ifolitb-kí- xtrwnéui To

' nyní povílívé niéní Ik víc

iiíttv'd'uj' pftjd popiv' h ť
iind v prvnbdi volluudi 'lii ob- -

(iiifkií Ktmna ruku v vucv w no'í-alniii-
d

lou to ndado- -

íí díívéjší xíojní'í nérodnbdi

mtfMUx oixuuiíí hiibik' wkii- -

( krom ajrririiíkfi
vAi'(duio: národní (wwiAlové r'alí- -

fi Mro''i'hi rHdiKftPv h xn

To m- - t(kí ovw--

Ve okn-HÍH- i h

HfHiiou Hrární'í khiiií j-- ž wwíAI- -

ní demokraté poutaví tu a tam na

m ílii iniili'jnou kandwlaturu V o- -
f "

bní oki''y v íVehai-l- i Jmou totiž

tak rodíleny h niAmc okr--

í t liif'xtk' h '''ÍNté

l'í-- okr-- kapitu

lovaly ťdv Mrany h- -

ii-- a vyklidily j" ďd ((rarnl- -

ky
O im-bt- a jiiik ví'd"U boj dvé

v !

Vflk- -

Hkupiny noi rjizarrie
kované 1'ři'dzvfHtí tohoto aloko
vaní jeví a- - již nyní v

tihku Nérodní líMy a rrávo íi- -

lu citují " navftjcm a jiou k

Hobé pozornoaf aama Naproti to

tnu jou niriHlní Kociilové hýčka-

ní wiiiiotnýni ř'aai'111 orgánem
irof Maxaryka díív tak vřrné- -

io hpoji-nci- ' aociélních

Zl itrotLiiémii jedinému
ilí í'i pohledních volbách židné- -

lio ptotíkandiláta Toto unojcnc
tví a ncjvétKiuii nepřáteli aociai- -

ních demokrat ft dává příčinu k

finíiii ďholám ze kterých na- -

tk vrchu ž prof Masaryk 'yl
odhodlán bájíti avfij mandát no

vou politickou kombinací

Výaledky técbto podivných v h

budou zajisté tak podivné v

jak podivných konatcllacícb k

ním utrany řbyatají Jíto jct
ouzc in venkov ovládnou upíru-(íiárníc- í

a že v m''Htí vniknou

ilo anémii ioprvé wiAlrií demo

kraté za pomocí mladoéeehn VSc

oatatné zňMtává hádankou kterou

řOZÍeíí AtéhtllH voli bnl dne zho- -

a nevviiočítatclná
Zamítavá odpověď pana Deed- -

mayera

(Zpráva A T K)
Ve zprávách této kanceláři' by-- o

přeď hlého niéhíce oznámeno že

(iiiiaulovi Spojených Státu v Pra- -

z p Franku Deedmcyi roU za- -

láno bylo úřední oznaéení "Tra- -

ifue Wtria mUto "rrKU
li (ibem:a" jak bylo dřívřjHÍm
miHiilem p Itrittauiem užíváno

m žádimtí itbv n pan knul k

ozrmíení tomu jediné upravnému
Hpiaveillivému vrátil
V minulých dnech obdržela l

T K na tvňj lit tuto úřední

IpOvéiT!

Kmové Stvrcuji příjem Va

ho tl"piu li dne 17 m m„ v

kt trém oznamujete nnirim po

tonokt vénoiáim bvln éikými
opiv vvťháíťjiiimi v Hpdji

nich Slátecb aktu že v pmbdné
i v řejútuttuýeh koiiMiliirnli-- r'
miheh jxitu inéiti ťrtilm a jiuA

ni'li4 v Tichách oiot ov rtim
"1'mirue AiiHtria" ackidiv dH

nViii iputy madVI v 41 v t!
mul jilm "l'rifu% tidiMtÍN"

Rtd a Í4d mn ve jména vIm

im ž WttIMí lVcio Hini ricttuA aby
- liibt UÁeciiu k utarímu lpu"

ho m bv koiiiUnil rvpoHy lv Iv

iidib uAinoVrtu v " 1'miřU'' It"

bi oií" juki dtpou
KťiiniUnd iduhmhd rpit

khré jM biitchby Vand

liétiv jut VViUliiiV lhit IwHi
Irm Ohťbwbl

Koiifri iauať1)! it knUrid
mUtu Jako r AuMÍa t

POKROK rUBLIMIU VVt

141719 Bo 13 Str Omaba Wabr

Julius J ZílniU

rávník
3

a nptiiěhUvf riť v f"
715 lrs4lf TbanUr B14f

ti IMISÍM
OMAHA — XVMlAHKh

'itu[ir$ u vlufb fmát tl

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovat: t pokoja 100

B Buildiof

Telefon i Douifla 651

Omaba — Nabrajk

F Qnnhlil
I Ifll WUUMIII1I

r

český při vnik

a obhájce

VKtlVJSk 1'IWXK"

Sicurlty Block - TÍNOALL S 0

Č H Kubátů
přámlk a utt1 natir

V oboru vém zkulený Spoluhlív

ántupc u víeoh aoudú
409 lUřkr Block 19 rrnnm
Tni Doiií mi Omk Nb

Dr V Anýž
léknř n rmtliojlč

bývnlý vuUiuUr kliniky i)yuruib'i
rndy tt ňrn Pnwlikn yt nt mo-

ři fimká a i'lilfuři-- kliniky
rř 1m Kuklily ¥ Př74
lAcl vltcbny ítmki iMUrtlé

nnmocl

Jy % vlnntnl Inliorntuf Milou
nu na [niMkn
JOliO Blu InUnd Av„ Chlco 111

Dr F A Sdléiob!
OMAHA MEH

rjftADOVNAl 1270 1'Mb atrnnt
iimtl IPfcIu Prnfím

Tel íted 4DI J

HKhIUKNCKi 14MH lltti N4M- -I

Tni liniíglni UMi

lMioldi Dr Alllkeitm MaexiKUn

V ťfAlK)VNř i4 I di 4 hod odp1
V iikiIAII d (lo bod dpol

DR J C SOUKUP

ZllUNl IĚKAft

Tvlafnai Dimijlnn 1 40

301 Nxlon Block rott 16 rrnim
OMAHA NIMH

f'U8 rr i kWKflckftll 1'lAllt
t lr K4vu4 ivikuláiuiv i '

AlIHthUVtkélut Ué iuli kttli llith
IlilU éVu IO v ilvuUI ti!ti
M Tt!kil UUk ui%f
HEKÁNEK A BYN léUrnicl

16 WlUam ul OiuaIu Ntr

F J KUGLER
iyiuuiv4 pr4d HibiU'kwu jku
I dailřku rnmiuiuvé eltuthl
ky i lebudy vlittrny vftha

(

a bi ulnira tubu t Ak Hytdd i
i pny ntjmlrtiijll
t% i4rl v kaJtUm vildvda m

til! jit! II ulic
0MAUA i NESHAIXA

VUJU lUfnMi ItmugUi tUl

korrektnéjí a dopravují aby za

bránily třenieím obyvatelntvo

prchnuvfcí přen hraníce do vnitro- -

zemí

Konflikty i Rakounko Ubrkem

Jenom na uiivílí dopřáno bylo

Kvropé znavené a ntínuéné ponleď

nimi konflikty oddechu Obéaii-ntv- o

její oddávalo ne jíž nllulké-m- u

nou o dlouhém míru a právem

Nikdo nevéříl že by nunko chlé- -

lo imninílí mír v dobé-- blízké a

každý véd dobře že zbrojení
kleré Uimko teď ovneni v roz4- -

blé míře provádí vypočteno j--

na celou řadu bl Také po- -

plaíný článek éanopínii "Neiien

lleiilncbland" že Anglie nvým ne

iřátelnlvím k Némeeku ntrhiie

mmd lí unko do války í pře jeho
úmynl zůilal bez účinku neboř

jext přece 1'OVIiéŽ vfieljiecné zná- -

mo že také Anlíe teprve v r

1017 bude mílí dobudováno o- -

irovnké loďntvo dle nového lod

ního plánu nvého a že by tudíž

bylo mnmynlno aby poéala válku

dříve pří meníích jeílé éákách mi

vítězní ví!

pnfdaíné hlany takové mély

niuiejvýéc za úée zjednali náladu

v Némeeku a Ibikounku k nové-m-

rozmachu milílarímu k no-

vému zbrojení Proto také proje-

vy a zprávy ty obéanntvo valné

ani ncrozruSíly

Onen uvedena jent váak veřej-non- t

v nový neklid jinými zjevy

a iidálontmi Na Iwdkáné počíná

nový nepokoj nové vřwií V

Srbnku vypukla nová vzpoura

Albánců a též ozývá no zo Hrb-nk- a

blan aby vláda arbnká uéíni-l- a

na ráz konec témto pomérům
ráznou akcí jež by náhlá na nám

zdroj ntálého pixlnécování a nlá-lýc- h

intrik na jejím území Zá-

roveň dochází ('Vrné Ilory
zvénl že muž tak neríonnl a mí-

rumilovný jakým jent miníntr

Plamenac před celým nvétem

janné dokazuju právo zemé vé

na území kleré obnadily nedávno
rakounko uhci-nk- é vojnko a Že žá-

dá za jeho vrácení Z Albánie

zalétá jednu zlovéntná vént za

druhou cpírnký odboj roate a

kníže Vilém umná níly ho zdola

tí ni mocí ni mírem proloží nám

jent obklopen úklady a intrikami

jež bledl zemi rozvrátili tak aby
nnad dána byla pí jen tauá

záminka k cizímu zakroécuí

Slovem no llulkáné pracují opet
známé vlivy rozněcující je vy

volaly i bralioviažcdnoii válku

nrbnko biilbarnkmi a jež aiinvl- -

ly aby balkánská otázka bbl
Mizřeíeiui jednou pro vždy a mí

rem trvalým ví'cky uipnkojujl-cíli- l

PRANCIE

Paiiž Mnoho umeriekýcli
ilňntojníkft kteří jmu v Paříži

luh Fl tilu li na eentách přihlánilo
ne americkému vdevynlaucch I li

hy je mohlo v čni uvědomili

kdyby je vládu volala jrpéi du

k dnén vojcukkýeh po

iiiiinntl

'A Pttilc ll'iw1 plává)
Ioiidvnnký ilopÍKiiUtlt "Temp- -

m' mtuumujc i cklciyini U

vkýmí uvi frjnéuiV tib-
u in m tl itil Hlhý kabinet u

Vild iinijlické vliidé aby dontivnd

id didtiidti plitvoicím livbl v)

npnlik je! phhiirthá uu4

lni íc V lícní nlnh It imhoMO i cli

bli ll'illťlit phhibnA rdlika M

kaldi kdu inA J'U trocha

Anglii iinil piiUovitli tnkiý
ItlO d ih Im ilhnilldld tillll
h o vlie při t ýl"'''' pomér ku

Pinmii pf HiipňtU iiiťl
I ' t on ni tMtckv Vřpmi

ulrt pl tttillli ťindlrtlc Milililc

# fcptibk m i bv lkovv pobk

pokud tvť! {kk i mAiii

v v bit u v ha upí'U n ki !

tká v Údu Kk-uk- jmi povinu
t iéll lívlil ii vh jí mtiiM

PtEPRAVNl LOĎ PftIPRAVB NÁ K ODPLUTÍ DO MEXIKA

ARMÁDNÍ MULY DOSUD JSOU V POUŽÍVÁNÍ

iíi im 1 ji irv"!"Km?vm)i fw 'i — 'i j

!' ' '' " '

(' '

—

1-
-

i

m w- -

VtÍko Spojených Htitl hvln

mljudu do McViU UAě déu
1

ioVi-db- i blukádu iHiVÍkýb
t!ahlié irtU liutiincti V'J
it il ) h ábtř!o hi vl't Méb
obi vklými v HUiWii v (Ult- -

mu t rnuiíí puiiti k dta
nutí # mcvb kí


